AUTÓGRAFO 4401
(Enc. p/Ofício nº 708/2017)

PROJETO DE LEI Nº 89/2017

(Autoria: Leila Bedani/José Roberto Feitosa/

Fernando Soares/Benedito Romanin)

ASSUNTO: “Dispõe sobre a obrigatoriedade do uso de lâmpadas de LED (diodo emissor de luz) na rede de iluminação pública em novos loteamentos e empreendimentos imobiliários no município de Itatiba. ”
O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, FLÁVIO MONTE, no uso das atribuições do seu cargo,

FAZ SABER que na 31ª Sessão Extraordinária, realizada no último dia 14 de novembro, o Plenário aprovou, por unanimidade, o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º. Fica instituída a obrigatoriedade de que os novos loteamentos e empreendimentos imobiliários no município de Itatiba utilizem lâmpadas de LED (diodo emissor de luz) na rede de iluminação pública.
Parágrafo único. Por rede de iluminação pública compreende-se os equipamentos e aparelhos utilizados para realizar a iluminação de vias, logradouros e demais bens públicos, incluindo praças, parques, jardins, monumentos e assemelhados.

Art. 2º. O Poder Executivo regulamentará a presente Lei em um prazo de 60 (sessenta) dias após sua publicação.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
DESPACHO: “Aprovado em segunda discussão, por unanimidade, sem emendas. Ao Sr. Prefeito Municipal para os devidos fins”.  Itatiba, 14/11/2017. a) Flavio Monte, Presidente.
NADA MAIS. Eu, _______________________________ Lêda Célia Ribeiro, Diretora Geral, redigi o presente Autógrafo, do qual fiz constar a assinatura do Sr. Presidente da Mesa, de conformidade com o previsto no artigo 34, inciso III, alínea “e” do Regimento Interno desta Casa de Leis, e providenciei o seu encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal. Palácio 1º de Novembro, 16 de novembro de 2017.
FLÁVIO MONTE

Presidente da Câmara Municipal
Autógrafo nº 4401 – Página 1